De cognitione
judicis. De rele-
gatione.

9. *Modestinus lib. 4 Differentiarum.*

Ex pollicitatione, quam quis ob honorem apud reipublicam fecit, ipsum quidem omnimodò insolidum teneri: heredem verò ejus, ob honorem quidem facta promissione, insolidum. Ob id verò, quòd opus promissum cæptum est, si bona liberalitati solvendo non fuerint, extraneum heredem in quintam partem patrimonii defuncti, liberos in decimam teneri, divi Severus et Antoninus rescripserunt. Sed et ipsum donatorem pauperem factum, ex promissione operis cæpti quintam partem patrimonii sui debere divus Pius constituit.

De promissore
et ejus herede.

10. *Idem lib. 1 Responsorum.*

Septicia certamen patriæ suæ pollicendo, sub hac conditione pollicita est, uti

De forma pol-
licitationis ser-
vanda.

sors apud eam remaneat, et ipsa usuras semissales ad præmia certantium resoivat, in hæc verba, φιλοτιμίαι καὶ καθιερωῶ ἀγῶνα τήραθρηικὴν ἀπὸ μυριάδων τριῶν, τὸ τὴ κεραλαίαι αὐτῇ κατήχουσα ἀργύριον, καὶ ἀπαλιζομένη παρὰ τοῖς δεκαπρώτοις ἀστωχρίως ἐπὶ τῷ τελείῳ μὲ τῶν ἐξ ἔθους τριῶν μυριάδων τόκον ἀγωνοθετήριος, καὶ προκαθεζομένου τοῦ ἀνδρός μου, ταυθεσι δὲ τῶν ἐξ ἑμοῦ γενεῶν σομένων τέκνων. χραφίσει δὲ ὁ τόκος εἰς τὰ ἀπλα τῶν θυμελικῶν, καθὼς ἀν ἐφ' ἐκάστου ἀθλήματος ἢ βουλῆς ορίζη. Id est, *Largior et dedico agonem quairiennalem ex triginta millibus, sortis ipsa penes me retinens pecuniam, et cavens apud decemprimos idoneè super pendendis à me sceltis triginta millium usuris, agonothe la et præside futuro viro meo, et deinceps liberis ex me nascituris. Cedent autem hæc usura in præmia thymelicorum, prout in unoquoque certamine curia determinabit.* Quæro, an possunt injuriam pati filii Septiciæ, quominus ipsi præsiderent certamini secundum verba conditionemque pollicitationis? Herennius Modestinus respondit, quo casu certaminis editio licita est, formam pollicitationi datam servandam esse.

11. *Idem lib. 9 Pandectarum.*

Si quis ob honorem vel sacerdotium pecuniam promiserit, et antequam honorem vel magistratum ineat, decedet, non oportere heredes ejus conveniri in pecuniam, quam is ob honorem vel magistratum promiserat, principalibus constitutionibus cavetur: nisi fortè ab eo, vel ab ipsa republica, eo vivo opus fuerit inchoatum.

12. *Idem lib. 11 Pandectarum.*

In privatis operibus, invitis his qui fecerunt, statuas aliis ponere non possumus, ut rescripto divi Severi continetur.

§. 1. Cum quidam, ne honoribus fungeretur, opus promisisset, honores subire cogendum, quam operis instructionem, divus Antoninus rescripsit.